



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ**  
**СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ**

---

**РЕШЕНИЕ СОВЕТА**

**От 03.10.2024 № 7-22**

г.Новозыбков

**О внесении изменений в нормативные  
правовые акты, принятые  
Новozyбковским городским Советом  
народных депутатов**

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Устава Новозыбковского городского округа Брянской области в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Новозыбковский городской Совет народных депутатов

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести в Решение Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 03.10.2019 №6-19 «О Положении «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Новозыбковского городского Совета народных депутатов и иных лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новозыбковского городского округа» (в редакции решения от 23.11.2021 №6-354) следующие изменения:

1) в пункте 2 Приложения №1 к Положению после слов «Удостоверение» исключить слова до конца предложения.

2) в абзаце 2 пункта 3 Приложения № 1 к Положению заменить слова «2019-2024», «VI созыв» на «2024-2029», «VII созыв».

2. Внести в Решение Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 28.05.2024 №6-642 «О Положении «Об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской области» следующие изменения:

1) в абзаце 4 пункта 2.2.7 статьи 2.2. Приложения к решению заменить слова «Глава Новозыбковского городского округа» словами «руководитель органа местного самоуправления»;

2) в абзаце 5 пункта 2.2.8 статьи 2.2. Приложения к решению заменить слова «Главы Новозыбковского городского округа» словами «руководителя органа местного самоуправления»;

) в пункте 2.2.9 статьи 2.2. Приложения к решению заменить слова «Главой Новозыбковского городского округа» словами «руководителем органа местного самоуправления».

3. 1. Внести в Решение Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №6-345 «О Принятии положения «Об отдельных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новозыбковского городского округа» в абзаце 2 пункта 4.2. Приложения к решению заменить слова «Главы Новозыбковского городского округа» словами «руководителем органа местного самоуправления».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 03.10.2024 г.

**Глава Новозыбковского  
городского округа**

**А.В.Щипакин**